Câmara Municipal de Divinópolis | Minas Gerais

Divinópolis, 18 de julho de 2024

INDICAÇÃO CM 1031/2024

Exmo. Senhor
Vereador Israel Mendonça
Ilmo. Presidente em Exercício da Câmara Municipal de Divinópolis

O Vereador que a presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa
Excelência,  depois de ouvido o Soberano Plenário,  que seja encaminhado através de
indicação ao Senhor Prefeito Municipal, para que encaminhe à secretaria responsável, o
pedido de instalação de placas de sinalização indicativas para o bairro Copacabana

JUSTIFICATIVA

Venho  por  meio  desta  indicação, solicitar  a  instalação  urgente  de  placas  de

sinalização indicativas para o bairro Copacabana. Atualmente, a ausência de orientações

claras  tem  dificultado  a  localização  e  identificação  do  referido  bairro,  tanto  para  os

moradores quanto para visitantes e prestadores de serviços.

A falta de sinalização adequada não apenas gera desconforto e dificuldades de

localização, mas também pode impactar negativamente a segurança e a eficiência no

tráfego local. É crucial que os cidadãos e os serviços de entrega, transporte e emergência

possam encontrar o bairro de forma rápida e precisa.

Portanto, solicitamos que sejam tomadas as medidas necessárias para a instalação

de  placas  de  sinalização  que  indiquem  claramente  a  entrada  e  os  limites  do  bairro

Copacabana,  garantindo  assim  uma  melhor  organização  e  segurança  para  todos  os

envolvidos.

Atenciosamente,

Vereador Lauro Capitão América

PDT

Data de criação do documento: 18/07/2024 às 14:08:15

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

J3L        5Q3        1RG        MD6

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/J3L-5Q3-1RG-MD6

	Divinópolis, 18 de julho de 2024

		2024-07-18T14:08:27-0300
	Assinatura Betha Cloud LAURO HENRIQUE RODRIGUES DE CA - 08361784675
	Betha Sistemas